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BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS m
DIRECCION DE CONTRATACION @ NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL R

RANGO

Mayor o igual a

Menor o igual a

[PROPONENTE: CORPORACION DIGNIFICAR ~ /
[NUMERO DE NIT 900762346
[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $506.788.291
ACTIVO TOTAL $571.572.291
PASIVO CORRIENTE $43.759.676
PASIVO TOTAL $91.404.886
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 118 , CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

Liguidez (Veces) Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENCR O IGUAL

Limits Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ‘ CECILIADE LAFUENTE DE LLERAS

e - DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO 1
NUMERQ DE NIT 800055169

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $2.291.936.000

ACTIVO TOTAL $13.076.905.000

PASIVO CORRIENTE $1.581.255.000

PASIVO TOTAL $4.736.804.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
lﬂVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% /" CUMPLE
losservAcIoN: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF §
" CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Rango | Liouidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superict (SMMLVY)

k 1.4 84% Mayor a §2.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i g TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVOPAIS
_BI_E.S:IAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL COOME!
NUMERO DE NIT 800171406
[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.900.466.036
ACTIVO TOTAL $3.446.936.816
PASIVO CORRIENTE $1.069.094.945
PASIVO TOTAL $1.413.883.048
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 138 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% _ CUMPLE
L . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO [  LiQuidez (Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ iqual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Infesior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TOROS POR UN

DIRECCION DE CONTRATACION # NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL =
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ-PAN
[NUMERO DE NIT 890980942 -
JREGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $3.976.121.529
ACTIVO TOTAL $12.984.759.841
PASIVO CORRIENTE $2.033.661.484
PASIVO TOTAL $2.033.661.484
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% ’ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
[OBSERVACION: - (111 £ GON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGQ |  Liguidez (Veces) Endevdarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

MAYCR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) I Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.0786 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g %ﬁi CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ES—.

e DIRECCION DE CONTRATACION & nuevopais
BIENESTAR SEDE NACIONAL B
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINOS USUARIOS DEL |
EOPONENTE: HOGAR INFANTIL COLORINES
{NUMERO DE NIT 811011077 <
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $4.893.968
ACTIVO TOTAL $13.765.763
PASIVO CORRIENTE $1.474.340
PASIVO TOTAL $1.474.340

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 33 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
[OBSERVACION: 1\ \\PLE CON INDICADORES SOLIGITADOS 4

RANGD | iauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menor o igual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




_ e8¢ _ ISTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

g TODOSPORUN

s DIRECCION DE CONTRATACION & NuEvoPals
BIENESTAR SEDE NACIONAL E
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION CORAZONES ENLAZADOS .~
[NUMERO DE NIT 900436809
[REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $51.752.133
ACTIVO TOTAL $472.201.923
PASIVO CORRIENTE $103.762
PASIVO TOTAL $2.003.762

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 267,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% “ CUMPLE
OBSERVACION: T RESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _

Liquidez {Veces) Endeudamiento

0 ; .
RANG Mayor o igual a Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLY)

1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS £ rooos ramL
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

.i‘ 5 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ALIANZA CARIBE
[NUMERO DE NIT 900250559

[REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $30.783.048

ACTIVO TOTAL $32.783.048

[PASIVO CORRIENTE $23.656.3090

PASIVO TOTAL $23.656.309

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO |  Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
11 72% Menor o igual a 23.279 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '

DIRECCION DE CONTRATACION L%“ESS‘:.%
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: FUNDACION SOCIAL PENIEL /
[NUMERG DE NIT 900014676
[REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $174.546.958
ACTIVO TOTAL $374.660.702
PASIVO CORRIENTE $5.935.000
PASIVO TOTAL $24.188.206
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 294 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% ,/  CUMPLE
~ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: M PLE CON INDICADORES SOLICITADOS —
RANGQ |  Hiduidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOR O IGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMNLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




-i , NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%;*%z **i@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
Ty DIRECCION DE CONTRATACION @ NUEvOPAIE
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLD SQCIAL - CORDESO /
[NUMERO DE NIT 900058800
[REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $78.799.623
ACTIVO TOTAL $113.793.623
PASIVO CORRIENTE $48.892.900
PASIVO TOTAL $60.793.623
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RaNGo | Liduidez{Veces} | Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
g |[MAYOROIGUAL A[ MENORO IGUAL Limite inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor 2 62,078 SMMLY \




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIADE LAFUENTE DELLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS

BIENESY; SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE PASACABALLOS
[NUMERO DE NIT 806007569

[REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $15.322.552

ACTIVO TOTAL $58.982.312

PASIVO CORRIENTE $14.107.412

PASIVO TOTAL $14.107.412

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1 CUMPLE
[nvEL DE ENDEUDAMIENTO 24% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: 1L E CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGo |  Liavidez {Veces) Endeudamicnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor o igual a
s | MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,1 70% Mayor 2 23.279 SMMLY Menor o igual 31,039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

k- DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVO PAis

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR AMOR DE MADRE
[NUMERO DE NIT 806006038
JREGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $10.851.780
ACTIVO TOTAL $121.051.780
PASIVO CORRIENTE $2.500.000
PASIVO TOTAL $2.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 43 CUMPLE
INNEL DE ENDEUDAMIENTO 2% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: ¢ \MPLE CON INDIGADORES SOLICITADOS

RaNGp |  Liduidez (veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor oigual a Menor o igual 3
o MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV} |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS oS PORLN
DIRECCION DE CONTRATACION €& NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

i ... )
i i

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA ¥ VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LUIS
IPROPONENTE: HUMBERTO FERRO
[NUMERO DE NIT 891190538
{REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $8.360.952
ACTIVO TOTAL $22.559.630
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: - /MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGQ |  Midudez (Veces) Endeudaniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual 2
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF

CECILIA DE LA FUENTE DELLERAS -

DIRECCION DE CONTRATACION & NUEvoPAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL S
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACION TECNICA FORMAL ¥

IPROPONENTE: NO FORMAL DEL CAQUETA - CORFETEC .
INUMEROQ DE NIT 828002738
|REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $659.770.013

ACTIVO TOTAL $920.358.153
IPASIVO CORRIENTE $183.477.101

PASIVO TOTAL $586.756.136

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% 7/ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
JOBSERVACION: v b1 E CON INDICADORES SOLICITADOS

-
RANGQ |  iduidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Meror o igual a
5 |_MAYOROIGUALA | MENORO GUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limits Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLY




+ 838 : INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF

“? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
S DIRECCION DE CONTRATACION mu_lws”_ o
SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 604 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL NINA MARIA _ ~
NUMERO DE NIT 890804969
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $48.755.000
ACTIVO TOTAL $121.524.000
PASIVO CORRIENTE $26.659.000
PASIVO TOTAL $26.659.000
INDICADORES FINANCIEROQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
 |vauibez 18 ;  CUMPLE
lﬂVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Lquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual 2
. MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




. s&8 _ INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
@Q‘ :. CECILIADE LAFUENTEDELLERAS
L DIRECCION DE CONTRATACION € o
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PIOLIN ,
[NUMERO DE NIT 890804525 )
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $7.884.000
ACTIVO TOTAL $74.789.000 s
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

[OBSERVACION:  ~\)\ipLE GON INDICADORES SOLICITADOS
!
Rango |  Uduidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menar o igual a
; MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL | Limite Inferor (SMNLY) | _Limite Superor (SMNLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o

Y DIRECCION DE CONTRATACION € RUEVOPAIS
SIENESTAR SEDE NACIONAL  NUEVOPAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL
PROPONENTE: MUNICIPIO DE SALAMINA CALDAS /
[NUMERO DE NIT 810001294
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $764.552.312
ACTIVO TOTAL $840.054.401
PASIVO CORRIENTE $85.371.300
PASIVO TOTAL $258.967.617
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
[OBSERVACION: - jMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  “iduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor ¢ igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR Q IGUAL Limite Inferior (SMMLY) [ Limite Superior {SMMLVY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




e . NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| 5 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '

L DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL -
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LA TOSCANA v

NUMERO DE NIT 890803911

|REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $7.390.000

ACTIVO TOTAL $72.964.000

PASIVO CORRIENTE $3.801.000

PASIVO TOTAL $3.801.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% ‘' CUMPLE

losservacion: PRESENTO LOS DQCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Liuidez (Veces) Endevdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menor o igual a
] MAYOROIGUALA | _ MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV] ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




. INSTITUTO COLOMEIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i DIRECCION DE CONTRATACION # NUEvO PRI
BIENESTAR SEDE NACIONAL come
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: CLUB ACTIVOQ 20-30 DE MANIZALES
|NUMERO DE NIT 800085411
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $30.175.330
ACTIVO TOTAL $70.907.094
IPASIVO CORRIENTE $17.843.525
PASIVO TOTAL $17.843.525

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

|OBSERVACION: - )\pLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO |  LiQvidez {Veces) Endeudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a Menor oigual a
. MAYOR O IGUAL A MENORO IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] _Limite Superior {SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




ISTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
L QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION & Tonoeronu
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PELUSA  /

{NUMERG DE NiT 890805139

[REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $841.090

ACTIVO TOTAL $33.415.229

PASIVO CORRIENTE $1.229.301

PASIVO TOTAL $1.229.301

INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,7 _ NO CUMPLE
{NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE

JOBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS

RANGO |  Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. |_VAYOROIGUALA | WMENOROIGUAL | Limito Iferor (GSWMLV) | Limite Superior (SMML)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




CECILIADELAFUENTEDELLERAS .=
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: CASA DEL NINO ROSITA SIERRA <
[NUMERO DE NIT 890803854
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $14.224.203
ACTIVO TOTAL $18.733.286
PASIVC CORRIENTE $19.957.145
PASIVO TOTAL $30.458.228

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 07 - NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 163% “" NO CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudamiento

X ) CAPACIBAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a Menor o igual a

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL [ Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)

0.8 80% Menor o igual a 1,552 SMMLY




e  NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

@W DIRECCION DE CONTRATACION AR

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL VERSALLES
|NUMERG DE NIT 890807134

[REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $24.952.051

ACTIVO TOTAL $47.997.322

PASIVO CORRIENTE $220.119

PASIVO TOTAL $220.119

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13,4 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |  Liquidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O GUAL Limite Inferior (SMMLY) | _Limite Superior (SMMLV)
14 B4% Mayor a 62.078 SMMLV




“‘ ; NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP CECILIADE LA FUENTE DELLERAS .~

Kt DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

HOGAR INFANTIL VILLAMARIA £

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 890803826
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $73.451.049
ACTIVO TOTAL $116.532.665
PASIVO CORRIENTE $4.013.501
PASIVO TOTAL $4.013.501
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18,3 CUMPLE
|N|VEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  oUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGo |  Llauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Infesior (SMMLY) | Limite Supetior (SMMLV)

’ 14 654% Mayor a 62,078 SMMLY




5 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
i DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PASS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MAYITA
[NUMERO DE NIT 890804800

[REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $1.697.139

ACTIVO TOTAL $24.742.566

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
INNEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /¢ CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

/

RANGO Liquidez (Veoes) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢iguat a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




; ¢8®  NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
é‘ b CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. TODOSPORUN

sk DIRECCION DE CONTRATACION ¥ NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL R
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: JARDIN INFANTIL SANTA BERNARDITA
[NUMERO DE NIT 890800958
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $116.822.000
ACTIVO TOTAL $217.991.000
PASIVO CORRIENTE $53.812.000
PASIVO TOTAL $53.812.000

INDICADORES FINANCIERCS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2.2 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 25% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE-Y
[OBSERVACION: 101 £ CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RaNGg |  Liuidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor oigual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Supericr {SMMLVY)

14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS E——
DIRECCION DE CONTRATACION € NuEvoPals

T

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MALHABAR .~
[NUMERG DE NiT 890805034

[REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $2.500.445

ACTIVO TOTAL $16.842.797

PASIVO CORRIENTE $743.868

PASIVO TOTAL $743.868

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE
{OBSERVACION: PRESENTO LCS DOCUMENTOS SQLUICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
\{;f@ )-. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
f DIRECCION DE CONTRATACION uum’?.‘;“;;‘

BiENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL BELLAVISTA /
[NUMERO DE NIT 890804446
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $4.836.000
ACTIVO TOTAL $273.699.000
PASIVO CORRIENTE $70.247.000
PASIVO TOTAL $70.247.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,1 NO CUMPLE
INNEL DE ENDEUDAMIENTO 26% / CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS
RANGO |  Liduidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menoroigual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
038 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o‘ , INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
% ). CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ER

g DIRECCION DE CONTRATACION o IO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL R
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

OROPONENTE. COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS
: HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR - COOASOBIEN
[NUMERO DE NIT 810000164
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $21.735.883.915
ACTIVO TOTAL $26.359.309.723
PASIVO CORRIENTE $2.747 493.062
PASIVO TOTAL $2.747.493.062
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 79 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
[OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )
RANGO |  Liquidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inforior {SMMLV) | Lirite Superior (SMMLV)
14 64% Wayor 2 62.075 SMMLY




®e _  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF

QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I

i DIRECCION DE CONTRATACION & Vo pals
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE. ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE
BIENESTAR CORREGIMIENTO DE OLAYA
[NUMERO DE NIT 800254050
[REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $25.816.576
ACTIVO TOTAL $29.316.576
PASIVO CORRIENTE $8.000
PASIVO TOTAL $8.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 32271 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% , CUMPLE
PRESENTOQO LOS DOCUMENTOS SQUICITADOS POREL ICBF
IOBSERVAC'O"‘ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS d
RANGO |  Llauidez (Veces) Endeugamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual 2
. MAYOROIGUALA |  MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L
DIRECCION DE CONTRATACION % NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE

|PR°P°NENTE' BIENESTAR MARSELLA
[NUMERO DE NIT 817001523

[REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $11.931.523

ACTIVO TOTAL $12.831.523

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
. PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO |  Liauidez {Veces) Endevdarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual & Menor o igual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 84% Mayor a 62.078 SMMLY




.io ; INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

% CECILIADE LAFUENTEDELLERAS =

L DIRECCION DE CONTRATACION & nNuevorals
BIENESTAR SEDE NACIONAL o
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PR OPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE USUARIOS DEL PROGRAMA SOCIAL

' HOGARES COMUNITARIOS DE SANTANDER DE QUILICHAO
INUMERO DE NIT 817001112
|REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $1.050.814.650
ACTIVO TOTAL $1.102.538.936
PASIVO CORRIENTE $657.206.740
PASIVO TOTAL $1.002.403.220

INDICADORES FINANGIERQS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,6 yl CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% NO CUMPLE

|OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS

RANGQ |  Liuidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite tnferior {SMMLV} |  Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor ¢ igual 2 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
e DIRECCION DE CONTRATACION € WUEVO PAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

liROPONENTE: HOGAR INFANTIL LA ESMERALDA /
[NUMERO DE NIT 891501191
[REGIONAL CAUCA
ACTIVQ CORRIENTE $229.392.126
ACTIVO TOTAL $892 078.681
PASIVO CORRIENTE $55.814.043
PASIVO TOTAL $55.814.043
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liguidez {Veces) Endeuda.miento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR Q GUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

£y TODOS PORUN

- DIRECCION DE CONTRATACION €~ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ONG FUNDACION GESTION SOCIAL DE COLOMBIA  /
INUMERO DE NIT 900534661
IREGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $477.725.330
ACTIVO TOTAL $624.623.440
PASIVO CORRIENTE $116.997.976
PASIVO TOTAL $222.352.502
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% ! CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
|°BSERVA°'°”' CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeugamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor 262,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
% DIRECCION DE CONTRATACION 2 NUEVO PAIS
s SEDE NACIONAL o VUEVO PAIS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPR OPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE ;AAI:I 'II'II-I:IA DEL HliGAR INFANTIL SAN
[NUMEROG DE NIT 892301844

JREGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $6.440.305

ACTIVO TOTAL $37.807.305

PASIVO CORRIENTE $3.397.926
]PASIVO TOTAL $3.397.926

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 CUMPLE
lN IVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% /s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
[OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veoes) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual &
] MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 84% Mayor 262,076 SMMLV

™



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION ¢ nuevorals

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI PAILITAS, MUNICIPIO

IPROPONENTE. DE PAILITAS p

[NUMERO DE NIT 800204663

[REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $8.204

ACTIVO TOTAL $125.090.374

iPASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

MNIYEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

JOBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS p

RANGO Liquidez {veces) Endeudarmienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual & Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS EL .
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL e

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS MIXTA GONZALEZ 7
[NUMERO DE NIT 800239304
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $207.779
ACTIVO TOTAL $22.093.220
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% < CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION:  GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Llduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igud a Menor ¢ igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

7y TODOSPOR
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
BIEN SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
SROPONENTE: ASOCIACION DE USUARIOS DEL PROGRAMA HOGARES DE BIENESTAR
) FAMI NUEVO HORIZONTE DEL MUNICIPIO DE AGUACHICA CESAR L
[NUMERO DE NIT 824001262
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $273.734
ACTIVO TOTAL $78.013.481
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financlera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: 1 /MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO | Liduidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor oigual a
A MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) | _Lirite Superior (SMKLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. 7 T0005PORUN

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS AGRUPADO MIS PRIMEROS
’ SUENQS CORREGIMIENTO DE AYACUCHO MUNICIPIO DE LA GLORIA L

|NUMERO DE NIT 900404035
{REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $2.318.493

ACTIVO TOTAL $20.933.893
IPASIVO CORRIENTE $2.109.695

PASIVO TOTAL $2.100.695

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% y CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
JOBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RanGo |  Liduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
11 70% Menor o igual 231,039 a2 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

4 i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
Sl DIRECCION DE CONTRATACION € N0 pAiS
, NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI DE TAMALAMEQUE 1
NUMERO DE NIT 800205845
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE , $1.269.445
ACTIVO TOTAL $30.828.681
PASIVO CORRIENTE $1.269.445
PASIVO TOTAL $1.269 445
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
INNEL DE ENDEUDAMIENTO 4% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez ?Veces] Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor ¢ igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Infesior (SMMLV) I Limite Supetior (SMMLY)
10 74% Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVO PAS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS
ITOPONENTE: CLAVELITOS =
[NUMERO DE NIT 892301084
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $8.814.714
ACTIVO TOTAL $60.630.424
PASIVO CORRIENTE $19.954.792
PASIVO TOTAL $19.954.792

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 04 NO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% { CUMPLE

JOBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

Liquidez {Veces) Endeudamiento

, ) CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

RANGO

MAYCR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior {SMMLYV) ] Limite Supetior (SMMLV)

0,8 80% Menor o igual 3 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
TODOS PORUN

B DIRECCION DE CONTRATACION & Nuevorals
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE QFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI FAMILIAS
IPROPONE"TE: TRIUNFADORAS ./
[NUMEROQ DE NIT 824004737
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $4.160.000
ACTIVO TOTAL $65.861.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
Joeservacion: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGQ | Lidvidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite tnferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 B4% Mayor 2 62.078 SMMLV




. s8  INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

%gg DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVO PAIS
e DE CONTRATAC NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPON ENTE: FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA
[NUMERO DE NIT 823005303

[REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $97.737.908

ACTIVO TOTAL $132.715.908

PASIVO CORRIENTE $18.478.265

PASIVO TOTAL $18.478.265

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 83 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO | Llauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual 3 Menor ¢ igual a
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMNLY) | Limite Superior {(SNMLV)
1 1% Mayor a 62.078 SMMLY




. o2@ . INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
; .“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS LI
g DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE HOGARES COMUNITARIOS DE
IPBOPONE"TE' BIENESTAR PERALONSO SAN FRANCISCO Y OTROS
INUMERQ DE NIT 800236541
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.228.000
ACTIVO TOTAL $45.373.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /" CUMPLE
 PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: - MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNGp |  Liquidez (Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ofgual a
. | MAYOROIGUALA | WENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SHMLY)
14 61% Mayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEvo PRI
BIENESTAR SEDE NACIONAL I
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ITOPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS FAMI BUENAVISTA
[NUMERO DE NIT 800158101
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $8.955.000
ACTIVO TOTAL $64.455.000
PASIVO CORRIENTE $921.300
PASIVO TOTAL $921.300

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 9,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% +  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

[OBSERVACION: 1 )MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO |  Liduidez {Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
o | _MAYORGIGUALA | MENOR O IGUAL Limke Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMILV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




&

ﬁo’ § NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PSS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CASA HOGAR ./
[NUMEROQ DE NIT 900005961

[REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $431.000.000

ACTIVO TOTAL $974.000.000

PASIVO CORRIENTE $1.000.000

PASIVO TOTAL $1.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4310 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  )\4p £ CON INDICADORES SOLICITADOS
s
RaNgo |  Ulquidez(Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual 2 Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Lirnite: Inferior (SMMLY) I Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

By DIRECCION DE CONTRATACION @ RUEVOPALS

BIENESTAR SEDE NACIONAL o

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HCB POLO SAN SIMON TURBO Y
IPROPONENTE: OTROSFAMI
[NUMEROQ DE NIT 812003529
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $920.000
ACTIVO TOTAL $51.450.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 0% , CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO |  Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
1.4 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




: &3, "VSTTUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%ﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S

L 4 DIRECCION DE CONTRATACION e
BtENEaTaR SEDE NACIONAL NUEVOPAlS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HCB EL MINUTO DE DIOS
IPROPONENTE. S UENAVISTA P
|[NUMERO DE NIT $12003553
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $6.080.104
ACTIVO TOTAL $114.989.194
PASIVO CORRIENTE $355.680
PASIVO TOTAL $355.680
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 187 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
JOBSERVACION: 1\ \JPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Liguidez {Veces) Endoudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Lirite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV]
1 4% Mayor 2 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION Vot NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION MI ALEGRE INFANCIA ~ /
[NUMERO DE NIT 900380395
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.807.919.696
ACTIVO TOTAL $4.439.419.435
PASIVO CORRIENTE $132.508.610
PASIVO TOTAL $1.451.791.832

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 136 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: \MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

-
Liquidez (Veces) Endeydamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor gigual a Menor o iguat a
MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L

DIRECCION DE CONTRATACION &7 NUEVO PAIS
SEDENACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOLIDARIA CREER
{INUMERO DE NIT 900340234
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $550.667.900
ACTIVO TOTAL $608.525.900
[PASIVO CORRIENTE $314.467.719
PASIVO TOTAL $314.467.719

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% d CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  UMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO |  Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroigual a Mernor o igual a
; MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAlS

i

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE. ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL HOGAR DE BIENESTAR MULTIPLE
' EMPRESARIAL DE PERMODA SA "AMIGUITOS DELIO"
{NUMERO DE NIT 830019478
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $20.795.777
ACTIVO TOTAL $30.504.058
PASIVO CORRIENTE $20.919.006
PASIVO TOTAL $20.919.006
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 v CUMPLE
|N[VEL DE ENDEUDAMIENTO 68% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS
/
RANGQ |  Uiuidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual 2
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
10 74% Menor o igual a 15.520 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION € NUBIO PRI
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION GLOBAL MAS
NUMERO DE NIT 900898415 7
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $44.894.305
ACTIVO TOTAL $50.894.305
PASIVO CORRIENTE $44.658.832
PASIVO TOTAL $44.658.832

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10 ~ CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 88% /" NO CUMPLE

IiBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS

RaNGo | Liudez(Veces) - Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor o igual a
q MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLVY)
08 80% Mencr o iguat a 1,552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Tk DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION SUENOS DEL MANANA ASM yd
[NUMERO DE NIT 900118806

[REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $55.566.818

ACTIVO TOTAL $324.806.042

'PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO y CUMPLE
NiVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O (GUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SWNLY)
14 1% Wayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION € Toposronn

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL SUENOS DE VIDA /
NUMERO DE NIT 830511432
{REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $194.758.637

ACTIVO TOTAL $290.862.264

PASIVO CORRIENTE $134.916.124

PASIVO TOTAL $134.916.124

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR [CBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS
RANGO |  Liduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SNNMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLY

H



-.? .“ . INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

5 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION €~ NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CLUB DE LEONES BOGOTA SAN AGUSTIN
NUMERO DE NIT 860028677
IREGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $378.033.384
AGTIVO TOTAL $379.323.534
PASIVO CORRIENTE $153.956.583
PASIVO TOTAL . $153.956.583
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE
. PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y
OBSERVACION: - :(,MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGO |  Liuidez (Veces) Endeudamiento GCAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a .
p MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV} | Limite Superior {SMMLY)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

_ S, YODOSPORUN
- DIRECCION DE CONTRATACION €& NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL o e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPR OPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL SEROR DON
GATO ,
[NUMERO DE NIT 830088890 ’
|[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $56 444 552
ACTIVO TOTAL $56.444.552
PASIVO CORRIENTE $5.791.008
PASIVO TOTAL $5.791.008
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 97 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% 7 CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|°BSERVA°'°"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liguidez {Veces} Endeudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limike Superior (SMMLV)
14 84% Mayor 2 62.078 SMMLY

3



CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION 7 NUEVO PAS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

F ii‘ 8 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL "NUEVQ
PROPONENTE: AMANECER" P
[NUMERO DE NIT 832000236
{[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $14.115.215
ACTIVO TOTAL $56.083.003
PASIVO CORRIENTE $6.810.171
PASIVO TOTAL $6.810.171
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,1 - CUMPLE
IﬂVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% < CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO |  Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual 2 Menor ¢ igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superlor (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




‘ . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
L5 o0 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i

T DIRECCION DE CONTRATACION €~ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL A
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

k’ROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL PEKIN 7

[NUMERO DE NIT 800155786

[REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $183.112,123

ACTIVO TOTAL $218.239.178

PASIVO CORRIENTE $5.610.991

PASIVO TOTAL $5.610.99

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 326 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADCS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGQ |  Liduide2{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 84% Mayor 262,078 SMMLV




. 98 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
gg CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
oy DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

k’ROPONENTE: ASOCIACION SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE PAUL DE BOGOTA -
[NUMEROC DE NIT 860014805
[REGIONAL CUNDINAMARCA
[ACTIVO CORRIENTE $3.265.505,041
ACTIVO TOTAL $49.722.954.808
PASIVO CORRIENTE $176.000.701
PASIVO TOTAL $176.000.701

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 18.6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
s
RANGO |  Liquidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
9 MAYCR Q IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
BIENEST SEDE NACIONAL momm
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
lPROPONENTE: FUNDACION SOCIAL Y EDUCATIVA WESLEYANA NORTE
[NUMERO DE NIT 900403098
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $41.972.882
ACTIVO TOTAL $50.389.634
PASIVQ CORRIENTE $12.293.037
PASIVO TOTAL $12.293.037
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LiQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: & )MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGQ |  Lluidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
9 MAYCR Q IGUAL A MENOR Q I{GUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




. s@@ _ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%@# CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
L L g DIRECCION DE CONTRATACION > NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL SR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION LA GRACIADEVIVIR
NUMERO DE NIT 900439034
IREGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $29.806.054
ACTIVO TOTAL $38.700.263
PASIVO CORRIENTE $20.532.602
PASIVO TOTAL $20.549.371
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% . CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO | Liduidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual &
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite nferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SNHILY)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

, TODOS POR LN
2 DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL I
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
. HOGAR INFANTIL SENOR DE LOS MILAGROS DE BUGA ASOCIACION
PROPONENTE: COMUNITARIA P
{NUMERQ DE NIT 900276780
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $4.870.514
ACTIVO TOTAL $4.870.514
PASIVO CORRIENTE $680.000
PASIVO TOTAL $680.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 7.2 ' CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% 7 CUMPLE

_ PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
IOBSERVAC'O"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO |  Liduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer o igual a Menor o tgual a
o MAYORO IGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor 2 62.078 SMMLY




oe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

wQ | 3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
Ry DIRECCION DE CONTRATACION .._"ug'f"f_,o PAlS
BIE&}ES‘I’AR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: ASOCIACION DE OBRAS SOCIALES SAN MARTIN DE PORRES
[NUMERO DE NIT §60023975
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTVO CORRIENTE $34,787.944
ACTIVO TOTAL $406.187.497
PASIVO CCRRIENTE $6.895.254
PASIVO TOTAL $6.895.254
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 5,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 2% P CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
IOBSERV‘“C'O"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y,
RANGO |  Liduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




& .‘ % INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& 05
% ‘**Q i

.:_%; . .X-_ AT

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
. TODOS POR UN

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IiROPONENTE: FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJORVIVIR -
NUMERO DE NIT 900106213
REGIONAL LA GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $308.482.700
ACTIVO TOTAL $431.721.700
PASIVO CORRIENTE $2.132.000
PASIVO TOTAL $18.732.321
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 144,7 s CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

| OBSERVACION: PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite nferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMNLY)
1 1% Mayor 262,078 SMMLY

LA



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION @ NUEVO PRIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

kROPONENTE: ORGANIZACION JUVENIL JUCAPROY
.

[NUMERO DE NIT 825001171

|[REGIONAL LA GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $470.363.000

ACTIVO TOTAL $929.168.000

PASIVO CORRIENTE $12.000.000

PASIVO TOTAL $37.561.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 39,2 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% ‘ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y

OBSERVACION:  MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS |
7
RANGO | Liduidez (Veces) Endeudarmienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limie Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 654% Mayar a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%6 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o ooRUN
Kb DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: CORPORACION AMBIENTE COLOMBIA -
NUMERO DE NIT 900248789
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $13.361.340.711
ACTIVO TOTAL $15.412.728.775
PASIVO CORRIENTE $3.173.570.418
PASIVO TOTAL $3.173.570.418
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4,2 | CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
E’BSERVAC'O"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO | \lqudez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor aigual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O iGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior {SMMLY)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - {CBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
¢ TODOS PORUN

k 4 DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIs
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASQOCIACION PADRES FAMILA HOGAR INFANTIL GUADALAJARA ROCHELA )
[NUMERO DE NIT 800205764

|REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $4.967.260

ACTIVO TOTAL $29.707.678

PASIVO CORRIENTE $7.198.23¢9

PASIVO TOTAL $7.198.239

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0.7 | NO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% ¢ CUMPLE
IOBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO |  Liuidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igeal a Menor 0 igual &
1 MAYOR G IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION ¢ nuEvoPAis

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGARES COMUNITARIOS DE

PROPONENTE: BIENESTAR ANDES-ALGARROBO DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN 1
[NUMERO DE NIT 800135278
[REGIONAL META
CTIVQC CORRIENTE $3.907.363
ACTIVO TOTAL $16.707.363
PASIVO CORRIENTE $3.860.952
PASIVO TOTAL $3.860.952

INDICADORES FINANCIEROS DEIL, PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: 0 MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGQ |  Hiduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor ¢ igual a
. | _MAYOROIGUALA | WENOROIGUAL Uimite Inferior (SMMLV) | _ Limite Supecior (SMMLV)
1,0 74% Menor ¢ igual a 15.520 SMMLY




.. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i‘)% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
Gares DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVOPAIS

ol

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE HOGARES COMUNITARIOS DE
kROPONENTE: BIENESTAR FAMILIAR VILLALUZ LIBERTADORES Ve
NUMERO DE NIT 822002436
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $1.664.735
ACTIVO TOTAL $8.112.510
PASIVO CORRIENTE $6.775.451
PASIVO TOTAL $6.775.451
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 02 NOCUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 84% NOCUMPLE /

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

RAnGp |  Hiduidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor o igual a
1 MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLY)
0,8 80% Menor ¢ igual a 1,552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

T

g TODOS PORUN

S DIRECCION DE CONTRATACION £~ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
EAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ALLPA HUASI %
INUMERQ DE NIT 814005979

[REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE - $41.886.736

ACTIVO TQTAL $41.886.736

PASIVO CORRIENTE $42.425.748

PASIVO TOTAL $42.425.748

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10t% NOCUMPLE

|OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADGS

RANGO |  Liquidez (Veoes) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior {SMMLY)
0.8 0% Menor o igual a 1552 SMMLY




- o808 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
@%ﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS EEa——
g DIRECCION DE CONTRATACION Q NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e e
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL VILLALOLA |-
[NUMERO DE NIT 840000338
[REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $423.597.000
ACTIVO TOTAL $469.765.000
PASIVO CORRIENTE $374.645.000
PASIVO TOTAL $374.645.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQGUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 80% CUMPLE /
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y )
|°BSERVA°’°"' GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNGQ |  Liquidez {veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor gigual a Msnor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLY




<88 . INSTITUTO COLOWBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
ﬁ%ﬁg} CECILIADELAFUENTEDELLERAS .
i DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAIS
e i
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAIO COMUNITARIO
FROPONENTE' CORAZON DE MARIA <
{NUMERO DE NIT $91200242
|REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $722.323.485
ACTIVO TOTAL $3.403.768.770
PASIVO CORRIENTE $255.442 462
PASIVO TOTAL $255.442 462
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LKQUIDEZ 28 CUMPLE ) 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|OBSERVACION' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNgo |  Liauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oiguat a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)
1,4 649 Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

= FODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL R
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL MARIE POUSSEPIN
[NUMERO DE NIT 890506434

[REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $1.126.592

ACTIVO TOTAL $59.337.554

IPASIVO CORRIENTE $3.651.011

PASIVO TOTAL $3.651.011

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 03 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
IOBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RaNGD | hiquidez{veces) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o iqual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV}
0.8 B0% Menor o igual a 1.552 SMMLV




. 8% INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
%ﬁ‘y% CECILIA DE LAFUENTE DELLERAS . -

mﬁ%@ DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL N
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

_ ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS
|PROPONENTE. CAFETERITOS )
[NUMERO DE NIT 807006568
[REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $9.904.199
ACTIVO TOTAL $47.934.519
PASIVO CORRIENTE $9.904.199
PASIVO TOTAL $9.904.199
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% /" CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|°BSERVA°'°"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO |  Llquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)
1.0 74% Menor ¢ igual a 15,520 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS - )
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROP ONENTE: ASOCIACION PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL VECINAL
CHIQUITINES

{NUMERO DE NIT 807006586
[REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $618.083

ACTIVQ TOTAL $11.700.485

PASIVO CORRIENTE $618.083

PASIVO TOTAL $618.083

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmiento CAPACGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior {(SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLY Menor cigual a 15.520 SMMLY




~ a8 INSTITUTO COLOWBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP CECILIADELAFUENTEDELLERAS ..
4 DIRECCION DE CONTRATACION €& NoRibAs
BIENESTAR SEDE NACIONAL TR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO
COPETIN P

INUMERO DE NIT 807006554
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $21.199.175
ACTIVO TOTAL $24.227 511
PASIVO CORRIENTE $20.380 226
PASIVO TOTAL $20.380.226

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 _ CUMPLE
|mvs|. DE ENDEUDAMIENTO 84% /" NOCUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SQLICITADOS

Rango |  Liduidez (veces) Endeudzmienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superlor {SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




i ° . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP CECILIA DELA FUENTE DELLERAS . oxun
Yeraln DIRECCION DE CONTRATACION o NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL ' e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL PERPETUO SOCORRO P s
[NUMERO DE NIT 900641380
[REGIONAL SANTANDER

[ACTIVO CORRIENTE $181.863.475

ACTIVO TOTAL $337.495.101

PASIVO CORRIENTE $47.129.207

PASIVO TOTAL $127.129.207

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 39 ~ CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% 7" GUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y )
losservacion: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO |  -luidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV , J\




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS E—
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

5 .io . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: COOPERATIVA MULTISERVICIOS COMUNITARIOS DE SANTANDER
[NUMERO DE NIT 830500926
[REGIONAL SANTANDER
ACTIG CORRIENTE T $250.991429
ACTIVO TOTAL $303.595.229
PASIVO CORRIENTE $208.563.228
PASIVO TOTAL $208.563.228
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO £9% , CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS |
RANGO | Liuidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor gigual a Menor o igual a
] MAYOROIGUALA |  MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
X 70% Menor o igual 31,039 SMMLV




® . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

DIRECCION DE CONTRATACION :mgm

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL PICARDIAS
INUMERO DE NIT 890207427
[REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $9.782.446
ACTIVQ TOTAL $25.322.946
PASIVO CORRIENTE $8.679.304
PASIVO TOTAL $9.782.647
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% A CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGo |  Liuidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
A MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL LimHe Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SNMLV)
11 70% Menor o igual 2 31.039 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS s
DIRECCION DE CONTRATACION 2 NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL P e e

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION PARA EL BIENESTAR Y LA PAZ
[NUMERQ DE NIT 830504778
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $39.257.366
ACTIVO TOTAL $91.358.000
PASIVO CORRIENTE $8.158.000
PASIVO TOTAL $8.158.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 28 Y CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y )
IOBSERV“C'O"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |  Hiquidez(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEvoPAIS

4

IPROPONENTE: FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOCIAL FUNIDES
INUMERO DE NIT 823002720
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $29,600.000
ACTIVO TOTAL $105.758.660
PASIVO CORRIENTE $481.950
PASIVO TOTAL $481.950

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 614 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |  Liuidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual & Menor o iguat a
MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite inferior (SMMLV) | _ Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayar 262,078 SMMLY




5%?1;

BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

OROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL DE LA COMUNIDAD
FUNDECI P
[NUMERO DE NIT 900043314
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $1.196.143
ACTIVO TOTAL $10.001.025
PASIVO CORRIENTE $1.025
PASIVO TOTAL $1.025
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1168.9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|°BSERVA°'°"° CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor ¢igual a
o | _MAYOROIGUALA | WENORO IGUAL Limite Inforior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION & Nuevorals

BIENESTAR SEDE NACIONAL e
AMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION VENGAN A M Y DESCANSEN
NUMERO DE NIT 900233914
[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $11.100.000

ACTIVO TOTAL $25.100.000

PASIVO CORRIENTE $7.250.000

PASIVO TOTAL $7.250.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.5 CUMPLE
NEL DE ENDEUDAMIENTO 29% - CUMPLE

. PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ]
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ud
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SNMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS s

DIRECCION DE CONTRATACION € RUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA
NUMERO DE NIT 900422366
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $113.391.568
ACTIVO TOTAL $142.971.568
IPASIVO CORRIENTE $59.735.628
PASIVO TOTAL $59.735.628
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% /- CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

Rango |  Liduidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
R MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




® . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
> TODOS PORUN

"?k

kv DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
L DE CONTRATAC
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE HOGARES DE BIENESTAR DEL BARRIO
SAN ROQUE L

|NUMERO DE NIT 800137167

|[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $10.100.661

ACTIVO TOTAL $22.080.661

PASIYO CORRIENTE $250.000

PASIVO TOTAL $250.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 40,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: * GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p

RANGO |  Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor ¢ igual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




# 44 0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
a%g)&g CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -
Sy DIRECCION DE CONTRATACION o "'mww",',,'f;s
BIENESTAR SEDE NACIONAL S
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACION CON NECESIDADES
' EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS ./
[NUMERO DE NIT 823005361
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $842.609.900
ACTIVO TOTAL $950.627.493
PASIVO CORRIENTE $640.408.492
PASIVO TOTAL $640.408.492
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% . CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: - )MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  LiQuidez {Veoes) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual 2
, MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SNMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Menor o igual a 46,559 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
g TODOSPORUN

- ; DIRECCION DE CONTRATACION ?%> NUEVOPAIS
mENEsrAR SEDE NAC'ONAL SRE rGeerbAL s 1 £ il
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: FUNDACION LOS FLAMINGOS P

NUMERO DE NIT 900072094

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $129.637 492

ACTIVO TOTAL $136.137.492

PASIVO CORRIENTE $81.920.466

PASIVO TOTAL $81.920.466

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% /7 CUMPLE
PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4

RANGO |  Liuidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superlor (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62,078 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION % NUEVO PRI
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No, 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION BIOPROMOTORA DE COLOMBIA -
[NUMERO DE NIT 806013684
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $39.480.000
ACTIVO TOTAL $79.500.000
PASIVO CORRIENTE $550.000
PASIVO TOTAL $550.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 718 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: ' ¢MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO | Liouidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV}
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIADE LA FUENTEDELLERAS
: DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION PARA LA ATENCION DE LA PRIMERA INFANCIA DEL MUNICIPIO
' DE PLANADAS, DEPARTAMENTO DELTOLIMA
[NUMERO DE NIT 900580504
[REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $14.833.978
ACTIVO TOTAL $176.335.064
PASIVO CORRIENTE $13.733.488
PASIVO TOTAL $14.504.418
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% /7 CUMPLE
] PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y :
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNGo |  Liauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
11 70% Menor aigual a 31.039 SMMLY




. o8 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
£ 'ik 5 CECILIADE LAFUENTE DELLERAS .

"‘aﬁﬁ i DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
A oo pacor A
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COYAIMA NUMERO 2 DEL MUNICIPIO DE COYAIMA DEPARTAMENTO DEL
JOLIMA Z
[NUMERO DE NIT 809004964
[REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $15.862
ACTIVO TOTAL $14.796.842
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  ~ )MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS v
RANGQ |  Lfduidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a Menor oigual a
- |_MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL Limke Inferior (SWMLY) | Limite Superior (SNMILV)
T4 61% Mayor 2 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Sy TODOSPORUN

= DIRECCION DE CONTRATACION €& NUEVOPAI
BIEEESTAR SEDE NAC'ONAL EL P By £ [RCPEE ST
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA - COMFAMILIAR

PROPONENTE: ANDI - COMFANDI P
[NUMERO DE NIT 890303208
{REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $457.488.264

ACTIVO TOTAL $1.260.089.871

PASIVO CORRIENTE $281.092.591

PASIVO TOTAL $309.750.643

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
_ PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGD | LiQuidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOCR Q IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION JERA Y
[NUMERO DE NIT 805020145
[REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $235.201.262
ACTIVO TOTAL $300.753.474
PASIVO CORRIENTE $14.982.116
PASIVO TOTAL $14.982.116
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financlera
LIQUIDEZ 15,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% “ CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ,
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
RANGO |  Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a$2.078 SMMLY




~ 488 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
. ﬁ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
iif DIRECCION DE CONTRATACION € NUEvo pals
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPON ENTE: HOGAR INFANTIL CASITA DE CHOCOLATE

[NOMERO DE NIT 800105684

[REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $23.900.590

ACTIVO TOTAL $23.900.590

PASIVO CORRIENTE $12.476.830

PASIVO TOTAL $12.476.830

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% Y CUMPLE
PRESENTO LOS OOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

|°BSERVA°'°"' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p

RANGD |  Luidez{Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)

1,4 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE; FUNDACION SAN CLEMENTE
INUMERO DE NIT 815003159

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $32.434 625

ACTIVO TOTAL $60.434 625

PASIVO CORRIENTE $6.034.625

PASIVO TOTAL $6.034.625

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 54 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% < CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Lfquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Mener o igual 2
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY

DIRECCION DE CONTRATACION - ..Wm";r;,’;

BIENESTAR SEDE NACIONAL




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
BiENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CENTRO DE ATENCION INTEGRAL AL PREESCOI.AR CAIP INDUSTRIAL LOS
MANGOS P
[NUMERO DE NIT 890318793
[REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $44.577.650
ACTIVO TOTAL $63.541.857
PASIVO CORRIENTE $15.761.579
PASIVO TOTAL $39.326.866
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
|°BSERVA°'°"‘ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO | Mauidez (Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 4o
: DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PRIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

%

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES DE BIENESTAR SECTOR VALLADO B

Py
[NUMERO DE NIT 800058196
[REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $5.651.000
ACTIVO TOTAL $28.731.000
PASIVO CORRIENTE $931.000
PASIVO TOTAL $931.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiara
LIQUIDEZ 6.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% y CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF v

OBSERVACION: + JMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p

RANGQ |  Liuidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor oiguaf a Menor o igual a
o | _MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL Liraite inferior SMMLV) | Limite Superior (SMNLY)
14 &% Mayor 2 62.076 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

DIRECCION DE CONTRATACION € Nusvornis

kROPONEME: FUNDACION ARQUITECTONICA ESPERANZA AMBIENTAL FUNDA-ARQUESAM
[NUMERO DE NIT 900469883
[REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $3.204 267 .278
ACTIVO TOTAL $4.153.902.420
PASIVO CORRIENTE $592.356.750
PASIVO TOTAL $2.203.902.420
INDiICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 54 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

|°BSERVA°’°”' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO |  Liauidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENGR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




